
UCHWAŁA NR XX/224/20
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 9 marca 2020 r.

w sprawie wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506, poz. 1309, poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) w związku z art. 6n 
ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. 
z 2019 r. poz. 2010, poz. 1579, z 2020 r. poz. 1579)  uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 
nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi -  
nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość, na której zamieszkują mieszkańcy, a w części 
nieruchomość, na której nie zamieszkują mieszkańcy, stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

§ 3. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi - 
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy, a świadczone są usługi hotelarskie, stanowiącej 
załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 4. Określa się wzór deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi -  
nieruchomości, na której nie zamieszkują mieszkańcy i nie są świadczone usługi hotelarskie, stanowiącej 
załącznik nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 5. 1. Deklaracje, o których mowa w § 1 - § 4 właściciele nieruchomości zobowiązani są złożyć 
Burmistrzowi Karpacza w terminie:
1) do 31 maja 2020 roku - dotyczy deklaracji za odpady komunalne na 2020 rok;
2) do 31 stycznia każdego roku - dla nieruchomości, dla których opłatę wylicza się na podstawie 

średniomiesięcznej ilości zużytej wody;
3) 14 dni od dnia zamieszkania na danej nieruchomości pierwszego mieszkańca lub powstania na danej 

nieruchomości odpadów komunalnych;
4) do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w przypadku zmiany danych będących podstawą 

ustalenia wysokości należnej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi powstających na 
danej nieruchomości.
§ 6. Warunki i tryb składania deklaracji za pomocą środków komunikacji elektronicznej zostaną 

określone w odrębnej uchwale.
§ 7. Traci  moc uchwała nr VII/41/15 Rady Miejskiej Karpacza z dnia 25 lutego 2015 r. w sprawie 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właściciela nieruchomości.

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza. 

Id: A3096BBF-6D90-480C-97CB-FCF6C7C1C759. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Dolnośląskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 maja 2020 roku. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Karpacza

Tobiasz Frytz

Id: A3096BBF-6D90-480C-97CB-FCF6C7C1C759. Podpisany Strona 2



Id: A3096BBF-6D90-480C-97CB-FCF6C7C1C759. Podpisany Strona 1



Id: A3096BBF-6D90-480C-97CB-FCF6C7C1C759. Podpisany Strona 2



Id: A3096BBF-6D90-480C-97CB-FCF6C7C1C759. Podpisany Strona 3



Id: A3096BBF-6D90-480C-97CB-FCF6C7C1C759. Podpisany Strona 1



Id: A3096BBF-6D90-480C-97CB-FCF6C7C1C759. Podpisany Strona 2



Id: A3096BBF-6D90-480C-97CB-FCF6C7C1C759. Podpisany Strona 3



Id: A3096BBF-6D90-480C-97CB-FCF6C7C1C759. Podpisany Strona 4



Id: A3096BBF-6D90-480C-97CB-FCF6C7C1C759. Podpisany Strona 1



Id: A3096BBF-6D90-480C-97CB-FCF6C7C1C759. Podpisany Strona 2



Id: A3096BBF-6D90-480C-97CB-FCF6C7C1C759. Podpisany Strona 3



Id: A3096BBF-6D90-480C-97CB-FCF6C7C1C759. Podpisany Strona 1



Id: A3096BBF-6D90-480C-97CB-FCF6C7C1C759. Podpisany Strona 2



Id: A3096BBF-6D90-480C-97CB-FCF6C7C1C759. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.
z 2019 r. poz. 506 ze zm.) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie w innych
sprawach zastrzeżonych ustawami do kompetencji rady gminy. Art. 40 ust. 1 ww. ustawy stanowi, że
na podstawie upoważnień ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa
miejscowego obowiązujących na obszarze gminy.

Z kolei z treści z art. 6n ust. 1 i ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach wynika,
że rada gminy zobowiązana jest określić w drodze uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego wzór
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Deklaracja jest składana
przez właściciela nieruchomości, na terenie której wytwarzane są odpady komunalne. Wypełniając
deklarację należy podać dane identyfikacyjne właściciela oraz dokładny adres nieruchomości.
Deklaracja stanowi podstawę do wystawienia tytułu wykonawczego. W razie niezłożenia deklaracji
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi albo uzasadnionych wątpliwości co
do danych zawartych w deklaracji burmistrz określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za
gospodarowanie odpadami komunalnymi, biorąc pod uwagę dostępne dane właściwe dla wybranej
przez radę gminy metody, a w przypadku ich braku uzasadnione szacunki. Ustalenie nowych wzorów
deklaracji ma na celu dostosowanie ich do przepisów znowelizowanej ustawy o utrzymaniu czystości
i porządku w gminach. W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne.

Id: A3096BBF-6D90-480C-97CB-FCF6C7C1C759. Podpisany Strona 1


	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 4
	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3
	Strona 1
	Strona 2
	Strona 3

		2020-03-08T23:00:00+0000
	Polska
	TOBIASZ FRYTZ; GMINA KARPACZ
	Podpis organu wydającego akt prawny.




